
سخنگوی دولت گفت: »نشست وین 
که امروز انجام خواهد شــد، فرصتی 
برای تبادل نظرات همه طرف ها درباره 
نحوه و زمانبندی بازگشت به تعهدات 

در برجام است.«
روز گذشــته علی ربیعی در نشست 
خبری در ارتبــاط با موضوع مذاکره با 
آمریکا و برجام اظهــار کرد: »در تداوم 
همــان کشــاکش، امروز سه شــنبه 
شــاهد فصل تازه ای از روند شکست 
زورگویــی و تجدیــد حیــات برجام 
هســتیم. همان طــور کــه در اوج 
قلدری ها و فشــار های رژیــم ترامپ 
پیش بینی می کردیم، سرانجام آمریکا 
با ناامیدشدن از مسیر اشتباه گذشته، 
اعتراف می کند که فشــار حداکثری 
شکســت خورده و چاره ای جز احیای 
برجام و بازگشــت همــه طرف ها به 

تعهدات شان وجود ندارد.«
مهم تریــن بخش های ســخنان او 
درخصوص مذاکره بــا آمریکا و برجام 

چنین است:
این موفقیت هرگز به دست نمی آمد 
اگر خویشتن داری ما در برابر تحریک 
احساسات ملی از طرف جنگ افروزان 
نبود و اگــر با وجود همه فشــار های 
خارجی و داخلی برای خروج از برجام 
و مقابله به مثــل در برابر رژیم ترامپ 
نمی ایســتادیم و اگــر مــردم ما این 
رنج شــدید و ناجوانمردانــه را تحمل 
نمی کردنــد و اگر رهبــری معظم با 
درایت در صف مقــدم حفظ برجام و 
اصرار بر حق قانونی ایران در مقابله با 

این ظلم بی نظیر نایستاده بودند.
ما در ســرآغاز فرآیند احیای برجام 
هســتیم و امروز هــم بــا اطمینان 
می گوییــم کــه در آینده ای بســیار 
نزدیک دولــت آمریکا راهــی به جز 
خاتمه دادن به رفتار های قانون شکن 

ندارد، تحریم هــای یکجانبه و ناقض 
توافق و مقــررات بین المللی به پایان 
خواهد رسید. نشســت وین که امروز 
انجام خواهد شد، فرصتی برای تبادل 
نظــرات همه طرف ها دربــاره نحوه و 
زمانبندی بازگشــت بــه تعهدات در 

برجام است.
موضــع اصولی مــا کاملا روشــن 
اســت و توســط مذاکره کنندگان ما 
نیز تکرار خواهد شــد. همان طور که 
بار هــا گفته شــده، هیــچ مذاکره ای 
میان نمایندگان ایران و آمریکا شــکل 
نخواهد گرفت، اما آماده رســاندن این 
پیام به اعضای برجام هســتیم که در 
صورت لغو تحریم ها و اجرای قطعنامه 
۲۲۳۱ جمهوری اســلامی ایران هم 
به طور متقابل آماده اســت که بعد از 
راستی آزمایی انجام تعهدات طرف های 
دیگــر در کوتاه ترین زمــان ممکن به 

انجام همه تعهدات خود بازگردد.
در حال حاضر به نتایج این نشســت 
خوشــبین یا بدبیــن نیســتیم، اما 
اطمینان داریم که در مســیر درستی 
قــدم گذاشــته ایم و در صورتــی که 
اراده، جدیــت و صداقــت آمریکا به 
اثبات برســد، می تواند نشــانه خوبی 
برای آینده ای بهتــر برای این توافق و 

درنهایت اجرای کامل آن در هفته های 
پیش رو باشد.

امــروز نه تنهــا در زمینه توســعه 
تکنولوژی هســته ای با هــدف تولید 
و  انســانی  بهره بــرداری  و  انــرژی 
صلح آمیز از آن در حوزه های مختلف 
از جمله پزشکی، ایران از جهان عقب 
نمانده، بلکه در میان معدود کشور های 

پیشرفته در این حوزه قرار دارد.
با روشن شدن ابعاد پیشرفت علمی 
مــا، دشــمن صهیونیســتی، نه تنها 
امنیتی سازی انرژی هسته ای را از راه 
جعل اخبار و روایت سازی های دروغین 
و با کمک لابی های صهیونیستی خود 
در دســتور کار قرار داد، بلکه تا همین 
امروز با ترفند هــای خرابکاری و ترور 
کــه نتیجه آن شــهادت شــماری از 
بهترین دانشــمندان هسته ای ما بود، 
لحظه ای برای متوقف کردن و به عقب 
راندن پیشــرفت های ملت ما کوتاهی 

نکرده است.
ما بــرای محافظــت در برابــر این 
ویرانگری شــیطانی کــه صدماتی به 
کشــور ما وارد کــرد، دو گام بزرگ را 
برداشــتیم. اولین گام بلنــد، فتوای 
بی بدیل رهبر معظم انقلاب بود که با 
نگاهی جدید به تولید انرژی هسته ای 

بدون آثــار زیان بار و غیرانســانی آن، 
پیامی روشــن و بی شــائبه پیرامون 
ضمانت صلح آمیزبــودن و صلح آمیز 
باقی ماندن فعالیت های هسته ای ما به 

جامعه بین المللی رساند.
دومین گام، انعقاد توافق برجام بود 
که بر اســاس آن جمهوری اســلامی 
ایران برخلاف القائــات جنگ افروزان 
به صراحت اعلام کــرده هیچ فعالیت 
پنهانی نداشــته و تمام تلاش های آن 
در جهت صلح آمیز و خدمت به جامعه 
چه از نظر اقتصادی و زیست محیطی 
و حتی سلامت و مواردی از این قبیل 
بوده اســت. برجام یک گام بلند برای 
به رســمیت شناســاندن حق مدنی 
شــهروندان ایرانی در جهان اســت 
و همیــن موضــوع بود که دســتگاه 
پروپاگانــدای طرفــداران نظامــی و 
امنیتی کــردن جعلــی برنامه هــای 

هسته ای ایران را به هراس انداخت.
این دو گام در کنار هم، پروژه جعلی 
امنیتی سازی از برنامه های صلح آمیز 
هســته ای ایران را ناکام گذاشــتند؛ 
هرچند که شرارت شــرورترین رژیم 
جهان و همراهان انگشت  شــمار آن را 

عصبانی تر از قبل کرده است.
اکنون کشاکشــی دو ســویه میان 
فعالیت هســته ای بــه مثابه یک حق 
مدنی از یک طرف و تلاش برای نظامی 
و امنیتی بازنمایاندن آن از طرف دیگر 

جریان دارد.
 IR۲M تاکنــون ۶ زنجیره کامــل
در نطنز نصب شــده است. دو زنجیره 
 IR۶ و یک زنجیــره کامل IR۴ کامل
نصب شده است. ظرفیت SWU )سو( 
نصب شــده در حال حاضــر ۱۶۵۰۰ 
SWU اســت، در صورتی که حداکثر 
SWU تولیدی قبل از برجام ۱۳۰۰۰ 

SWU بود.
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مخبر:

کسن انبوه کرونا را خردادماه تحویل   وا
وزارت بهداشت می دهیم

اجرایی  ســتاد  رئیــس 
فرمان امــام گفت که در 
فــاز اول تولیــد انبــوه 
واکسن ایرانی کرونا توان 
تولید ماهانــه ۳ میلیون 
دوز وجود دارد و به محض صدور مجوزها، 

تولید انبوه در فاز اول آغاز خواهد شد.
محمد مخبر اظهار داشت: »فاز یک تست 
واکســن ایرانی با موفقیت به اتمام رسیده 

و فاز دوم هم پیشرفت ۵۲درصدی دارد.«
او ادامه داد: »با همکاری سایر دستگاه ها 
فــاز ۳ هرچه زودتــر به اتمام می رســد و 
احتمالا مجوز تولید انبوه در ماه جاری داده 

خواهد شد.«
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت که 
در فاز اول تولید انبوه واکســن ایرانی کرونا 
توان تولید ماهانه ۳ میلیون دوز وجود دارد 
و به محض صدور مجوزهــا، تولید انبوه در 

فاز اول آغاز خواهد شد.
مخبر با اشــاره به ظرفیت هــا در فاز دوم 
تولید واکســن ایرانی کرونا گفت: »در فاز 
دوم تولید ظرفیت ما دو میلیون دوز در ماه 
اســت و این فاز از تولید هم تیر ماه امسال 

عملیاتی می شود.«
او تأکید کــرد: »پیش بینــی می کنیم با 
تولید انبوه، اواخر خرداد امســال واکسن 
ایرانی کرونا را به وزارت بهداشــت تحویل 

دهیم.«

غرضی:  

با شعار »ترجیح حقوق عامه بر حقوق 
خاصه« در انتخابات شرکت می کنم

سیدمحمد غرضی با بیان 
اینکه »با شــعار »ترجیح 
حقــوق عامه بــر حقوق 
انتخابــات  در  خاصــه« 
خواهم  حضــور  پیش رو 
داشت«، خاطرنشــان کرد: »من کار خود را 
انجام می دهم، بــرای انتخابــات ثبت نام 
می کنم و شــورای نگهبان نیز کار خود را 
انجام می دهد؛ اکثر اعضای شورای نگهبان 
من را می شناسند و سوابق من را می دانند؛ 
اگر صلاحیتم را تأیید کردند، فبها المراد و 

اگر هم تأیید نکردند، اعتراضی ندارم.« 
او افــزود: »معتقدم که حقــوق مردم بر 
حقوق قوای ســه گانه و صاحبــان امتیاز 
ترجیح دارد و این ترجیح نیز مبتنی بر فقه 
شیعه اســت؛ با خودم قرار گذاشته ام که تا 

عمر دارم، از حقوق عامه دفاع کنم.«
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صـــاحــب  امـــتـــیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ  روز

»بالاخره تورهای ترکیه لغو شــد!! براســاس تصمیم ابلاغی از سوی ســتاد ملی مدیریت 
کرونــا، مقرر شــد وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری، لغو تور ترکیــه را فورا 
بــه کلیه شــرکت های گردشــگری ابــلاغ نمایــد... وقــت بود حــالا!« یا »تــور گردشــگری به 
ترکیه لغو شــد، امــا پروازها ادامــه خواهد داشــت.«یا »تورهــای ترکیه لغو شــد، یعنی برای 
شــرکت ها ســخته کــه در قالــب مســافر عــادی توریســت ببــرن ترکیه؟«یا »لغــو تــور ترکیه و 
افزایش مراقبت هــای بهداشــتی در مرزهای ورودی؛ زحمت کشــیدید، دیگــه کم مونده 
کــن مذهبی نیمه تعطیل و راه  غ_ســحر هم صداش دربیاد.«یا »تو این ایام که اما بود #مر
کربلا بســته بود، تورهای ترکیه )کرونای انگلیسی( داشــتیم؟! خروج ارز+واردات کرونا.«یا 
»به جز آژانس ها و هواپیمایی ها کس دیگری در ایران سود نمی برد. ارزش مالیات خروج 
هم واقعا به خســارت کرونا نمی ارزد. می ماند آنهایی که منافعی در ترکیه دارند و تور برگزار 
می کنند و البته ظاهــرا تعهدی که ایران به حفــظ اقتصاد ترکیه تحت هر شــرایط دارد.«یا 

کسن میاد که البته الانم دارن میرن می زنن.« »تابستون مطمئنم تور ترکیه با وا

 »خروس هــا کجــا بودند کــه بعــد از تســلیم کردن دولــت در برابر افزایــش قیمت، ســر از تخم 
درآورده، دوران جوجه بودن را با ســرعت طی کرده و روانه بازار شــدند تا صف ها را بشکنند؟ آیا 
گرانی  مأموریت داشت #نوروز را به کام مردم تلخ کند؟ آیا #گرانی، محصول #اتحادیه_ قدرت _و _
ثروت و #کشتارگاه_امید نیست؟« یا »ســبد خانوار، خالی از میوه! الماس آبی کوچک افزایش 
قیمت هــا و ناتوانی مــردم در خرید میــوه. قیمت گوجه چــرا باید بشــود 10 هزار تومــان؟ مردم 
مایحتاج روزانه  خــود را هم به علت گرانی نمی توانند تهیه کنند. امســال میــوه برای عید هم 
ک پخش کنه! بابا نیازی نبود این  نتوانســتم بخرم!«یا »صداوسیما می خواد ســریال ترســنا

همه هزینه کنید، همین که شبا قیمت کالاهارو اعلام می کردین باعث شب ادراری می شد.«

#گرانی
#تور_ترکیه گاردین

گاردیــن نقل قــول معــروف جانســون را بــرای  تیتــر یک 
انتخــاب کرده کــه زندگی در مــاه ژوئن »بــه ظاهر طبیعی« 
می شــود. امــا ایــن مقالــه می گویــد امیدهــای گذرانــدن 
تعطیلات خارجی از 17 می زمانی که نخست وزیر اعتراف 
کرد از »ورود مجدد ویروس از خارج به این کشور« عصبی 

است، فروکش کرده است.

دیلی میل
نوشــته  و  گرفتــه  غم انگیزتــری  لحــن  دیلی میــل 
جانســون هشــدار داد کــه بــا وجــود موفقیــت در برنامه 
کسیناسیون، زندگی عادی شاید امسال برگردد. »این  وا
آزادی را فریــاد کــن؟« در این گــزارش این ســوال مطرح 
می شــود که آیا فاصلــه اجتماعــی و تســت های دو بار در 
هفتــه کووید از جملــه ویژگی های جدیدی اســت که به 

عنوان بخشی از زندگی روزمره ما انتظار می رود؟

نیویورک تایمز
ایــن روزنامه آمریکایی در گزارشــی به بحــران مهاجرت 
ک  پرداخته است؛ 25 نفر در یک خودرو،یک عبور ترسنا
که پایــان غم انگیــزی برایش رقــم می خورد. امیــد، ترس و 

مرگ مفاهیم نهفته در امواج مهاجرت است.

 قیمت مسکن ملی 
افزایش یافت

هزینه ساخت مسکن ملی از دو میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان در هر مترمربع به چهار میلیون و ۹۲۲ 
هزار تومان افزایش یافته است. این نرخ تعدیل که 
از ســوی ســازمان برنامه و بودجه برای سه ماهه 
چهارم ســال ۱۳۹۹ اعلام شــده، براساس نرخ 
رشــد قیمت مصالح و دستمزد اعمال شده است. 
سازمان برنامه وبودجه هر ســه ماه یک بار هزینه 
اجرای پروژه های عمرانی را براساس نرخ روز اعلام 
می کند که در ســه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ قیمت 
ساخت مسکن ملی را برای سازندگان و پیمانکاران 
دومیلیون و ۷۵۰ هزار تومان در نظر گرفت و در سه 
ماهه چهارم با ۷۹درصد رشــد مواجه شده است.

این خبر را جواد حق شناس، معاون مسکن شهری 
بنیاد مسکن اعلام کرد و گفت: »رشد ۷۹درصدی 
هزینه ســاخت هر مترمربع واحدهای اقدام ملی 
مسکن البته شامل همه مراحل پروژه نمی شود. به 
طور مثال اگر ابنیه در مرحله اسکلت باشد، هزینه 
فوندانســیون، عایق رطوبتی و غیره براساس نرخ 
قبلی اعمال خواهد شد.«حق  شناس درباره آخرین 
وضعیت اجرای پروژه های اقدام ملی که توســط 
بنیاد مسکن اجرا می شود، گفت: »طرح اقدام ملی 
مسکن در ۶۱۷ شهر از سوی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اجرا می شــود که تا امروز ۵۱ هزار و ۶۹۷ 
نفر افتتاح حساب کرده و ۴۶ هزار و ۳۹۱ نفر واریز 
وجه داشتند، یعنی ۴۰ میلیون تومان اولیه را کامل 
واریز کرده اند.«او افزود: »برای حدود ۹ هزار واحد 
نیز که متقاضیان وجه واریز کرده اند، زمین تأمین 
نشده است. دلایل مختلفی هم دارد؛ به طور مثال 
زمین مشخص شده، اما در کمیسیون ماده ۵ در 
حال بررسی است یا کاربری مسکونی دارد، اما از 
تأسیسات زیربنایی و روبنایی برخوردار نیست. در 
بعضی موارد هم زمین هنوز تأمین نشده است. اگر 
این ۹ هزار واحد را لحاظ نکنیم، در حال حاضر ۳۷ 
هزار و ۵۱ واحد در دســتور کار است که هم زمین 

تأمین شده و هم واریز وجه کامل شده است.«

در صورت لغو تحریم ها، ایران هم به تعهدات خود بازمی گردد

در حال حاضر به نتایج این نشســت خوشــبین 
یا بدبین نیســتیم، اما اطمینان داریم که در مســیر 
کــه اراده،  درســتی قــدم گذاشــته ایم و در صورتــی 
جدیت و صداقت آمریکا به اثبات برســد، می تواند 
در  آن  کامــل  اجــرای  درنهایــت  و  خــوب  نشــانه 

هفته های پیش رو باشد.

مــا در ســرآغاز فرآینــد احیــای برجــام هســتیم و 
امــروز هــم بــا اطمینــان می گوییــم کــه در آینده ای 
جــز  بــه  راهــی  آمریــکا  دولــت  نزدیــک  بســیار 
خاتمــه دادن بــه رفتار هــای قانون شــکن نــدارد، 
تحریم هــای یکجانبــه و ناقــض توافــق و مقــررات 

بین المللی به پایان خواهد رسید.

امروز نه تنها در زمینه توسعه تکنولوژی هسته ای با 
اهدف تولید انرژی و بهره برداری انسانی و صلح آمیز 
پزشــکی،  جملــه  از  مختلــف  حوزه هــای  در  آن  از 
ایــران از جهان عقب نمانده، بلکــه در میان معدود 

کشور های پیشرفته در این حوزه قرار دارد.
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 ربیعی: اطمینان داریم که در مسیر درستی هستیم


